RENTAL OF WYMERING.

Early XIV. Century deed "extended" (see above).

Wymeryngg. Custumarii ibidem.

LIBERI TENENTES. *Prior de Suthewyk* tenet vj. acras
terre et reddit inde per annum:
v.s. in festo Sancti Michaelis ante horam nonam apud
Wymeryngg' et nisi solvet ante horam nonam solvet post
nonam et in crastino, x.s.

Johannes de Horsye tenet xlviij. acras terre et reddit
inde per annum ad dictum festum xxiiij. Et facit sectam
Curie de tribus septimanis in tres septimanas. Et post
mortem suam dominus habebit meliorem Equum cum
hernacio videlicet cellam frenum et gladium. Et si nullum
habuerit equum dominus habebit meliorem averum. Et
si nullum habuerit averum dominus habebit melius catallum
mobiliuum. Et heres ejus dabit domino de relevio, xxiiij. s.

Vicarius de Wymeryngg tenet x. acras terre Reddendo
inde per annum ad dictum festum, iij. s. pro omni servicio.

Johannes Fostebury tenet lx. acras terre Reddendo inde
per annum ad dictum festum, xij. s. Et faciet sectam et
dabit herie[ttum et] relevium sicut dictus *Johannes de Horsye*.

Robertus le Eyr tenet xl. acras terre Reddendo inde per
annum ad dictum festum xj. s. Et faciet sect[am et dabit]
heriittum et relevium sicut dictus *Johannes de Horsye*.

Ricardus Abraham tenet xxiiij. acras terre Reddendo
inde per annum ad dictum festum xij. d. Et faciet sectam
[et dabit heriittum et] relevium sicut dictus *Johannes de Horsye*.

Willemus Stak' tenet ij. acras terre Reddendo inde per
annum ad dictum festum vd. pro omni servicio.

Robertus Taillefer tenet j. messuagium et — acras terre
et reddit inde [sic] domino per annum ad dictum festum

Petrus vicarius de Wymeryngg' tenet ex dimissione dicti
Roberti j. acram terre.

Rogerus Bertelot tenet ex dimissione dicti Roberti j. acram
terre.

Emma Kyng tenet ex dimissione dicti Roberti j. acram
terre.

Eadem Emma pro j. acra terre de terra Aynolf reddit ad
idem festum ij. d.

Adam Partrich tenet ex dimissione dicti Roberti j. acram
terre.

Robertus Strokehrose tenet ex dimissione dicti Roberti
dimidiā acrām terre.

Thomas le Wyne nativus domini tenet ex dimissione dicti
Roberti j. acram terre.

Ricardus Couhrurd tenet j. messuagium ex dimissione
dicti Roberti.

Johannes Fostebury tenet ex dimissione dicti Roberti
iii. acras terre.

Simon Stak' tenet ex dimissione dicti Roberti iiiij. acras
terre.

Henricus Morys tenet vij. acras et reddit inde per
annum

Simon Stak' tenet vij. acras terre que quondam fuerunt
bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum
iiij. s. vij. d.

Idem Simon tenet ij. acras que fuerunt ad Salternam et
reddit inde per annum ad dictum festum xvij. d.

Johannes le Hore tenet xj. acras dimidium et reddit inde
per annum ad dictum festum iiij. s. vij. d.

Johannes Aynolf tenet j. messuagium et — acras terre
et reddit inde per annum —.

Adam Partrich tenet j. acram dimidium de terre quondam
Johannis Aynolf et reddit inde per annum —.

Johannes Wyestr' tenet xij. acras terre et reddit inde per annum ad dictum festum vj. s. vj. d.

Thomas Botelir tenet ad terminum vite j. croftum continens x. acras terre in Cossam et redditus inde domino per annum

Idem Thomas tenet ad terminum vite ij. crofta in parochia de Suthewyk est redditus inde per annum

Rogerus Bartelot tenet j. acram de terra Smyh.

WYMERINGG.

Inquirendum de facto clatum per tenentes de Hulesey qui tenent de Wymeryngg. Dicunt qd ipsi de Hulesey facient clates videlicet quilibet per se j. clatem ideo, etc.

Item si Juliana filia Galfridi et Alicia Ray dabunt Hechyngsulver.

Item Alicia gard' tenet ij. acras de Werkond plus quam W. Smyht et non solvit nec facit plus quam dictus W. Ideo inquirendum.

Inquirendum de P. de Waltham de viij. d. de redditu tenementi quondam Roberti atte Zerd.

Memorandum quod ij. acre de Salternelond quas Ricardus Shephurd tenuit suit in manu domini qui solebit redditum ad Salternesulber ij. d. Et ad festum Sancti Michaelis quod fuit eiusdem Ricardi est in manu domini et solebit redditum per annum xij. d.

HULESY.

TENENTES AD *Radulfus atte Rys* tenet j. messuagium et voluntatem xx. acras terre in villenagio. Et redditus inde per annum ad festum Sancti Michaelis ix. s. Et pro ij. Salternesulvers xij. d. qa. videlicet ad festum Sancti Martini iiiij. d. ob. qa. ad frustum Vativitatis Veati Johannis iiiij. d. ob. qa. et ad festum Sancti Michaelis iiiij. d. ob. qa. Et ad Pasca xx. ova et valent j. d. Et arrabit j. acram ad frumentum et j. acram ad avenam et habebit pro dicto opere iiiij. d. videlicet pro dimidia acra j. d. et valet ultra reprisas vj. d. Et inveniet j. hominem et j. equum ad herciandum ad omnia blada domini seminata

preter ordeum quoque totum herciatur et estimatur quod
 potest fieri in v. diebus per annum et valet per annum v.d.
 pro dieta j.d. Et inveniet j. hominem per iiiij. dies ad
 metendum bladum domini et habebit quolibet die
 [ordeiceos?] unde de bussello debet fieri xv.
 panes et semel potagium et ij. allecia et dimidium et media-
 attem v et valet ultra reprisas
 iiiij. d. Et inveniet j. hominem ad bederipum et habebit
 poturam suam ad horam nonam et ad horam vespert [sic]
 habebit et valet ultra reprisas
 j. d. Et adjuvabit ligare et adunare omnimoda blada
 domini sine potura et estimatur
 diēs et valet opus iij. d. Et adjuvabit cariare blada domini
 quando neccesse fuerit cum carecta j. homine et j' equo et
 nonam habebit repastum suum
 sine potu ad nonam et si cariat post horam nonam semel
 nihil percipient [sic] et si bis habebit supra vel
 duas garbas de hujusmodi bladis quod cariat et estimatur
 cariagium facere per tres dies et dimidium et valent illa
 cariagia ultra reprisas vj. d. per diem ij. d. Et adjuvabit
 colligere et cumulare fenum domini et potest fieri in j. die
 et valet opus ob. Et adjuvabit cariare dictum fenum cum
 carecta j. equo vel j. homine et valet opus ob. Et sarclabit
 bad' [sic] videlicet ij. acras et dimidium prout jacent et
 valet j.qa. Et cariabit buscam domini cum vicinis suis
 et si cariat truncum habebit pro carectata j. peciam busce
 qui vocatur pule quam una manu levare et sub brachio
 asportare potest et si cariat ramos vel spinas habebit j.
 ramum de liberacione messoris. Item cariabit et querent
 cum carecta cum vicinis suis victualia fenum foragium
 maremum petras et tegulas et alia necessaria intra comit-
 atum quando dominus volnerit et si pernoctent foras crit
 sumptibus domini illa nocte et quoisque domum redierit et
 valent dicta cariagia busce victualium meremii et
 hujusmodi cariagia per annum x. d. Et cariabit fimum
 cum vicinis suis quoisque percarietur et valet opus vj. d.
 Et ducet ad molendinum iij. bussellos bladi in sacco
 proprio et farinam inde reducet quando dominus voluerit
 et valet opus ij. d. cum equo suo

in sacco proprio iiiij. bussellos bladi ad mercattum vel alibi ita quod possit redire illa die quando dominus [voluerit] at habebit pro iiiij. bussellis qa. et valet opus per annum ij. d. Et faciet unum clatem in bosco de virgis ad curiam vel in campum domini et valet opus ob et habebit pro factura v. virgas. Et portabit ij. clates de falda ovium de uno campo in alium quando dominus v[oluerit]). valet opus per annum ob. Et adjuvabit portare bidentes et agnos in aquam ad lavandum et tondere bidentes et agnos et valet opus j. d. Et ad festum Sancti Martini anesabit porcos suos quos habet vel habuit ad gulam [sic] Augusti videlicet porco unius anni ij. d. pro porculo trium quartercorum anni j.d. ob. et dimidū anni j. d. et pro porcello ablactato ob. Quod debet poni in finem rotuli pro omnibus. Et portabit foragium et vestas quando debet portare ad tassandum vel ad tricurandum et valet per annum ob.

Rogerus le Cok
 Ricardus Wousom
 Adam Buck
 Johannes Gille
 Leticia Gondyns et Agnes Cok
 Willelmus atte Putte
 Willelmus de Lewes
 Robertus Crabbe
 Johannes Kench
 Johannes alte Putte
 Johanna Wonsom
 Petrus alte Mer'
 Alicia alte Putte
 Juliana Goudick
 Agnes Cok

} unusquisque istorum xv., reddit faciet et habebit in omnibus sicut dictus Radulfus atte Ryse.

Petrus Buck' tenet j. messuagium et. x. acras terre.
 Et Reddit inde per annum ix. s. ad festum sancti Michaelis

Idem *Petrus* tenet j. acram terre. Et reddit inde per annum iiiij. Capones ad dictum festum pro omni servicio.

Idem *Petrus* tenet vj. acras (unam acram?) terre et reddit inde per annum ad dictum festum ij. d.

Johannes Bounde tenet j. messuagium et x. acras terre. Et reddit inde per annum ix. s. ad dictum festum et cetera faciet ut.—Idem *Johannes* tenet dimidiam acram de Castellond et reddit —

Adam Goudbrick tenet j. messuagium et j. acram terre de terris Lebyn et reddit inde per annum ad dictum festum —

Agnes Lebyn tenet j. messuagium et j. acram terre de Lebyn et reddit inde per annum ad dictum festum —

Rogerus Wonsom tenet j. rodam terre de Lebyn et reddit inde per annum ad dictum festum —

Leticia Reygnold tenet j. rodam terre de Lebyn et reddit inde per annum ad dictum festum —

Willelmus atte Putte tenet j. peciam de terra Lebyn et reddit inde per annum ad dictum festum —

Idem Willelmus tenet ij. acras dimidium et reddit inde per annum ad dictum festum —

Galfridus atte Ryse tenet parvam peciam terre juxta domum suam et reddit per annum ad dictum festum iij. d.

Alicia Bounde tenet tenementum quod fuit Johannis Hockesore et reddit per annum ad dictum festum iiii. d.

Johannes Kench tenet vj. acras dimidium terre quas pater ejus adquisivit per cartam et reddit per annum ad dictum festum xiiij. d. ob.

Johannes atte Putte tenet ij. acras dimidium terre quas pater ejus adquisivit per cartam et reddit per annum ad dictum festum iij. d.

Idem tenet j. peciam terre in crofta et reddit inde per annum ad dictum festum j. gallinam.

Johanna Wonsom tenet ij. acras terre et reddit inde per annum ad dictum festum iiii. s.

Eadem Johanna tenet parvam peciam terre in crofta sua et reddit inde per annum ad dictum festum j. caponem et j. gallinam.

Johannes Reygnold tenet ij. acras terre et reddit inde per annum ad dictum festum iiii. s.

Idem Johannes tenet j. messuagium et reddit inde per annum —

Petrus Gille tenet j. messuagium et dimidiam acram terre et reddit inde per annum ad dictum festum iijs.

Thomas Watts, tenet j. messuagium et dimidiam acram terre et reddit inde per annum ad dictum festum ij.d.

Idem *Thomas* tenet j. acram terre et reddit per annum —.

Willelmus Baron tenet j. messuagium et reddit inde per annum ad dictum festum iijs. vj.d.

Adam Goudbrick' tenet j. acram et j. rodam terrie et reddit inde per annum —.

COSSAM.

TENENTES AD VOLUNTATEM.

Julia Relicta Galfrida de Cosham tenet j. messuagium et x. acras terre et reddit inde per annum ad dictum festum —.
Et ad salternesulver xij.d. qa. Et venit ad. v. bedcripos et ligabit blada et coliget fenum et lavabit et tondebit bidentes portat clates sicut Radulfus atte Ryse.

Alicia le Ray de Wymeryngg tenet j. messuagium et x. acras terre et reddit inde per annum ad dictum festum —.
Et ad salternesulver bederipos ligationem bladi collectionem feni lavacionem portacionem clatum et tonsuram bidentium reddet et faciet tantum sicut dictus Radulfus atte Ryse.

Iste due reddent facient et habebunt adinvicem in omnibus et singulis aliis operibus sicut dietus Radulfus atte Rys.

TENENTES *Julia Relicta Galfridi de Cossam* tenet x.
BORDLAND. acras de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum v.s. pro omni servicio.

Alicie le Ray tenet xij. acras de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum vj.s. vi.d. pro omni servicio.

Willelmus le Smyht tenet apud Wymeryngg vij. acras de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum iij. s. vj.d.

Idem tenet j. messuagium de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum iiij.d.

Andreas Buck' tenet xvij. acras de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum viij.s.

Idem *Andreas* tenet j. messuagium de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum xij.d.

Ricardus a Godeshalf tenet ij. messuagia de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum viij.d.

Idem *Ricardus* tenet v. acras de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum ijs. vj.d.

Nicholas Bailif tenet ix. acras de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum iiij.s. vj.d.

Idem *Nicholaus* tenet j. messuagium ad dictam terram et reddit inde per annum ad dictum festum vj.d.

Robertus Clericus tenet vij. acras de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum ij. acras iijs. vj.d.

Willelmus le Man tenet vj. acras de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum iijs.

Johannes Sparowe tenet j. acram de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum vj.d.

Idem *Johannes* pro j. acra juxta villam reddit ad idem festum xij.d.

Rogerus Waleys j. messuagium et ij. acras de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum iijs. vj.d.

Johannes Mars tenet j. messuagium et v. acras de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum iijs. ij.d.

Ricardus Hayward tenet xj. acras dimidium de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum v.s. vj.d.

Idem *Ricardus* tenet j. acram et reddit inde per annum ad dictum festum xij.d. Et pro but . . . continente dimidiā acram xij.d. et pro ij. messuagiis xij.d. et pro quodam fossato j.d.

Alicia la Hore tenet xv. acras de bordlond et reddit inde per annum ad dictum festum vijs. vj.d.

Eadem *Alicia* pro vj. acris de Craggeslond reddit per annum ad idem festum vjs.

Eadem *Alicia* tenet in campo de Shulne iiij. acras et reddit inde per annum ad dictum festum iijs.

Eadem *Alicia* tenet j. acram de terra fabri et reddit —.

SALTERNE.

Ricardus Hayward tenet j. acram vocatam salthaker et reddit inde per annum ad festum Sancti Martini xij.d.

Willelmus Smyht tenet j. acram vocatam salthaker et reddit inde per annum ad festum Sancti Martini xij.d.

Alicia Garde tenet dimidiam acram de salternelond et reddit inde per annum ad festum Sancti Martini vj.d.

Adam Patrick tenet j. acram de salternelond et reddit inde per annum ad festum Sancti Martini xij.d.

Johannes Moriele tenet dimidiam acram de salternelond et reddit inde per annum ad festum Sancti Martini vj.d.

Idem *Johannes* tenet iij' acras de bordlond et reddit inde per annum ad festum Sancti Michaelis ij.s. vj.d.

Johannes Joppe tenet vij. acras de bordlond et reddit inde per annum ad festum Sancti Michaelis iij.s. vj.d.

Alicia Garde tenet v. acras de bordlond et reddit inde per annum ad idem festum ij.s. vj.d.

Editha de Horsy tenet j. acram de bordlond et reddit per annum per annum ad idem festum vj.d.

Ricardus atte Croft tenet iiiij. acras de bordlond et reddit inde per annum ad idem festum ijs.

Ricardus le Smyht tenet j. messuagium et v. acras de bordlond et reddit per annum ad idem festum iiiij. s. v.d.

Henricus Morys tenet j. acram de bordlond et reddit inde per annum vj.d.

Isabella Relicta Rogeri Smyht tener ij. acras de bordlond et reddit inde per annum xij.d.

Eadem *Isabella* tenet j. messuagium et dimidiam acram et reddit inde per annum —.

WYMERINGG.

Custumarii et rentale ibidem.

Willelmus le Smyht tenet apud Wymeryngg j. messuagium x. acras terre et reddit inde per annum iij.s. xd. ob. ad festum Sancti Michaelis Et ad festum Sancti Martinij. gallum. Et de salternesulver bederipis litione bladi collectione feni lavacione et tonsura bidentium et portagio

clatum reddet et faciet tantum, sicut Radulfus atte Rys.
Et inveniet unum hominem ad tassanda omnia blada
domini et habebit sicut Radulfus pro cariagio bladorum et
valet opus ij.d. Et adjurvabit implere curtas cum fimo et
valet opus per annum iij.d. Et in omnibus aliis et singulis
reddet, faciet et habebit Medietatem sicut dictus Radulfus
atte Rys preter quod non cariabit blada nec fimos nec
[portabit stipulas?] nec vestas ad tassandum. Et tassabit
stipulam foragium et vestas et valet opus per annum ob.

Johannes Moriele tenet j. messuagium et x. acras terre.
Et reddit inde per annum ad festum Sancti Michaelis v.s.
Et in omnibus et singulis reddet faciet et percipiet sicut
Willelmus Smyht.

[*Alicia Garde*] tenet j. messuagium et xij. acras terre et
reddit inde per annum ad festum Sancti Michaelis v.s. Et
in omnibus et singulis [reddet et] faciet et percipiet sicut
dictus Willelmus Smyht.

[*Eadem Alicia*] tenet j. peciam terre in dicto messuagio
et reddit inde per annum ad festum Sancti Michaelis j.
caponem.

[*Eadem Alicia*] tenet j. acram terre vocatam le but et
reddit inde per annum ad festum Sancti Michaelis dimidiām
libram cumini.

Agnes Relicta Rene tenet j. messuagium et viij. acras
terre et reddit inde per annum ad festum Sancti Michaelis
viij.s. Et reddit ad salternesulver iij.d. et quartam partem
unius quadrantis videlicet ad festum Sancti Martini. Et
ad festum Sancti Martini j. gallum et iij. gallinas. Et ad
Pasca x. ova. Et arrabit dimidiām acram ad frumentum
et dimidiām acram ad avenam et habebit ij.d. et valet opus
ultra reprisas iij.d. Et inveniet ij. homines ad quatuor
bederipos et habebit ut alius et valet opus viij.d. Et
Inveniet j. hominem ad quintos bederipos et valet opus j.d.
Et ligabit bladum ut alius et valet opus iij.d. Et tassabit
bladi medietatem sicut dictus Willelmus Smyht et valet
j.d. ob. Et adjuvabit tassare stipulam foragium et vestas
et hoth et furse videlicet medietatem sicut dictus Willelmus
Smyht et valet ob. Et colliget et cumulabit fenum pro

medietate ut alius et valet qā. Et adjuvabit implere curtas cum fimo pro medietate ut [dictus] Willelmus et valet opus j.d. ob.

[Johannes le Clerk] tenet j. messuagium et iiiij. acras terre et reddit inde per annum ad dictum festum Sancti Michaelis ij.s. iij.d. Et in omnibus [et sin]gulis Reddet faciet et percipiet sicut dicta Agnes la Rene preter quod non inveniet nisi, j. hominem ad v. bederipos . . ultra herciabit, ij. acras et valet ij.d. Et lavabit et tondebit videntes ut alius et valet ij.d.

[Alexander Rene] tenet j. messuagium et iiiij. acras terre et reddit inde per annum iij.s. ad dictum festum Sancti Michaelis. Et reddet et faciet et percipiet in omnibus et singulis sicut Robertus Clericus preter quod non reddet gallum nec gallinam nec lavabit nec tondebit bidentes.

[Johannes Joppe] tenet j. messuagium et iiiij. acras terre et reddit inde per annum ad dictum festum iij.s. vj.d. Et in omnibus et singulis reddet faciet et percipiet sicut dictus Alexander le Rene.

[Ricardus atte Croft] tenet j. messuagium et pro x. acras terre et solebat reddere et facere pro eisdem et pro x. acris quas Thomas le Boteler modo [tenet] ad terminum vite in omnibus et singulis sicut dictus Radulfus atte Ryse. Et modo non solvet per annum ad festum Sancti Michaelis . . s. Et, ad salternesulver xij.d. qā. sicut dictus Radulfus atte Ryse.

[Roger]us Golafre tenet j. messuagium et x. acras terre et prati et reddit inde per annum ad festum Sancti Michaelis iij.s. ix.d. Et Inveniet [j.] hominem ad iij. bederipos et valet iij.d.

Idem Rogerous tenet — et reddit per annum ad dictum festum vj.d.

[Johannes Cragges] tenet j. messuagium et reddit unde per annum ad dictum festum vj.d.

[Johanna Relicta Johannis Hayward] tenet ij. acras terre et reddit inde per annum iij.s.

Eadem tenet j. acram de bordlond et reddit per annum ad dictum festum. vj.d.

Isabella Welleward tenet j. acram terre et reddit inde per annum ij.d.

Robertus Strokehose pro medietate messuagii reddit per annum ad idem festum ij.d.

Emma Waubet pro medietate messuagii reddit per annum ad idem festum ij.d.

Ricardus le Smyht tenet j. messuagium et vj. acras terre et reddit inde per annum ad idem festum iij.s. vj.d.

TRANSLATION OF THE MORE IMPORTANT PARTS
OF THE ABOVE.

BY THE REV. REGINALD F. BIGG-WITHER, M.A.

WYMERING. The customary tenants of the same.

FREE TENANTS. The *Prior of Southwick* holds six acres of land, and pays for the same five shillings yearly on the feast of St. Michael before 9 a.m. at Wymering, and if he fails to pay before 9 a.m., he shall pay after 9, and on the following day, ten shillings.